
 

Zborovská 11,   150 21   Praha 5              tel.: 257 280 111          fax: 257 280 203                 www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha:   25. 6. 2020  

 

                       dle rozdělovníku 

 

Číslo jednací:   067176/2020/KUSK   OŽP/Kot 

Spisová značka:   SZ_067176/2020/KUSK/4 

Oprávněná 

úřední osoba: 
  Ing. Miluše Kotlaříková   l. 443 

 

R o z h o d n u t í 

 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen krajský 

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci                              

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 

(dále jen zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších změn, po provedení správního 

řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů   

Vydává 

5. změnu integrovaného povolení č.j. 90729/3501/2005/OŽP ze dne  7.7.2005 

ve znění 

1. změny  IP č.j. 164958/2007/KUSK OŽP/Ži, SZ_164958/2007/KUSK/5 ze dne 4.2.2008 

2. změny  IP č.j. 031433/2015/KUSK OŽP/Hr, SZ_031433/2015/KUSK/7 ze dne 23.4.2015 

3. změny  IP č.j. 045858/2016/KUSK OŽP/Hr, SZ_045858/2016/KUSK/9 ze dne 30.5.2016 

4. změny  IP č.j. 019368/2017/KUSK OŽP/Hr, SZ_019368/2017/KUSK/4 ze dne 14.3.2017 

 

 

(dále jen integrované povolení v platném znění) 

podle § 19a odst. 2 zákona o integrované prevenci  

provozovateli zařízení:   Teplárna Kladno s.r.o.,  

se sídlem Kladno Dubí, Dubská 257, PSČ 272 03, IČO 26735865, 

k provozu zařízení „Energetický špičkovací zdroj 45 MW“ uvedeného v příloze č. 1 zákona 

o integrované prevenci v kategorii: 

1.1. Spalování paliv v zařízeních o celkovém jmenovitém tepelném příkonu 50 MW nebo více 

 

 

 



strana 2 / 4 

Výroková část integrovaného povolení v platném znění se mění a doplňuje takto:  

 

1. V kapitole „F. Opatření pro předcházení haváriím a omezování jejich případných 

následků“, v bodě „F.4. Plán havarijních opatření pro případ ohrožení nebo zasažení vod 

závadnými látkami, TOS č. 17/2004 je schválený v rámci integrovaného povolení pro 

zařízení Elektrárna Kladno včetně podpůrných objektů a provozů a je sjednoceným 

havarijním plánem pro obě zařízení provozovanými společností“, se ruší text: 

– Alpiq Generation (CZ) s.r.o. 

a nahrazuje se textem: 

– Teplárna Kladno s.r.o. 

 

2. V kapitole „Součástí rozhodnutí o integrovaném povolení je:“, v bodě „2.“, „PROVOZNÍ 

ŘÁD PŘ č. 4/2005, Provozní řád zdroje ZZO Plynová spalovací turbína 45 MWe“ se ruší  

text:  

– Revize: 2, Vypracoval Ing. Miroslav Just, Datum: 27.1.2017,který je přílohou č. 1 

rozhodnutí o 4. změně integrovaného povolení č.j. 019368/2017/KUSK OŽP/Hr,  

SZ_019368/2017/KUSK/4 ze dne 14.3.2017  

a nahrazuje se textem: 

– Revize: 3, Vypracoval: Ing. Miroslav Just dne 21. 4. 2020, který je přílohou č. 1 

rozhodnutí o 5. změně integrovaného povolení č.j.  067176/2020/KUSK OŽP/Kot, 

SZ_067176/2020/KUSK/4 ze dne 25.6.2020 

 

 

Veškeré závazné podmínky provozu zařízení uvedené v rozhodnutí o vydání integrovaného 

povolení v platném znění zůstávají i nadále v platnosti. 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne                

14. 5. 2020 ohlášení plánované změny v provozu zařízení „Energetický špičkovací blok              

45 MW“, jehož provozovatelem je společnost Teplárna Kladno s.r.o., se sídlem Kladno Dubí, 

Dubská 257, PSČ 272 03, IČO 26735865. Zařízení spadá dle  přílohy č. 1 zákona o integrované 



strana 3 / 4 

prevenci do kategorie 1.1. Spalování paliv v zařízeních o celkovém jmenovitém tepelném 

příkonu 50 MW nebo více, a je provozováno dle integrovaného povolení                                                      

č.j. 90729/3501/2005/OŽP  ze dne  7. 7. 2005, ve znění pozdějších změn. 

 

Předmětem 5. změny integrovaného povolení je změna obchodního názvu společnosti 

provozovatele. Součástí změny je aktualizace provozního řádu PŘ č. 4/2005 Provozní řád ZZO 

Plynová spalovací turbína 45 MWe.  

 

Krajský úřad v souladu s § 19a odst. 2 zákona došel k závěru, že se nejedná o podstatnou změnu 

v provozu zařízení, ale je nezbytné, aby krajský úřad provedl změnu integrovaného povolení. 

Krajský úřad podle § 44 odst. 1 a § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, oznámil 

účastníkům řízení a příslušným správním úřadům, že dne 14. 5. 2020 bylo zahájeno řízení ve 

věci změny integrovaného povolení. Účastníci řízení a příslušné správní úřady byli vyzváni, 

aby se do 15 dnů ode dne doručení oznámení ke změně vyjádřili.  

K řízení byla krajskému úřadu zaslána vyjádření: 

ČIŽP OI Praha č.j. ČIŽP/41/2020/6174 ze dne 8. 6. 2020 – bez připomínek                                        

 

 

 

Provozovateli bylo vyhověno v plném rozsahu ohlášené změny integrovaného povolení. 

 

 

Jelikož se nejedná o podstatnou změnu zařízení plánovanou provozovatelem zařízení, správní 

poplatek se v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., Položka 96, o správních poplatcích, 

v platném znění, nevybírá. 

 

 

 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení dle ustanovení § 81, § 82, §83 zákona                        

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

jeho oznámení odvolání k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského 



strana 4 / 4 

úřadu Středočeského kraje. V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a 

dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí.  

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení. Rozhodnutí, které bylo 

dodáno do datové schránky, je doručeno okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí 

oprávněná osoba, nejpozději však desátý den od okamžiku, kdy bylo rozhodnutí dodáno             

do datové schránky. V případě doručení písemného vyhotovení rozhodnutí se lhůta pro 

odvolání počítá ode dne následujícího po doručení, nejpozději však po uplynutí desátého dne, 

kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

 

 

Ing. Miluše Kotlaříková 

odborný referent 

                                                                                     na úseku životního prostředí 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 –  PROVOZNÍ ŘÁD PŘ č. 4/2005, Provozní řád ZZO Plynová spalovací turbína 

45 MWe, Revize: 3, Vypracoval Ing. Miroslav Just, Datum: 21. 4. 2020 

 

Obdrží : 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Teplárna Kladno s.r.o., Dubská 257, 272 03 Kladno, Dubí  

Příslušné správní orgány: 

Magistrát města Kladna, nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

 

Po nabytí právní moci: 

ČIŽP, oblastní inspektorát Praha, oddělení integrace, Wolkerova 40, 160 00 Praha 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

  Vršovická 65, Praha 10, 100 10 


